[image: image1.png]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	РЕШЕНИЕ

	от 28 февраля  2024 года
	        №1(42).11

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 28.05.2015 №6(14).11 «Об утверждении Положения о порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Алексин»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина  России от 10.10.2023 N163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город  Алексин  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 28.05.2015 №6(14).11 «Об утверждении Положения о порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Алексин»  следующие изменения:

-  в абзаце 25 пункта 3 статьи 8.1 приложения к  решению слова «- ведет реестр муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования город Алексин, в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 N424;», заменить словами «- ведет реестр муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования город Алексин, в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Минфина России от 10.10.2023 N163н;».
 2.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Орлов Ж.Б.).

 3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

 4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                             Э.И. Эксаренко